
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

DGR n. 563 /2018 “Campania 2020 - Mobilità Sostenibile e Sicura” 

 
Avviso per la selezione della Piattaforma tecnologica di filiera 

“Mobilità Sostenibile e Sicura” 

 

 
 

DGR n. 277 del 07/06/2022 

 

SCHEDA PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI 

INFRASTRUTTURE E DIRICERCA – PIANO D 

(Allegato 1 alla Convenzione) 
 
 

 

PROPONENTI 

 

Consorzio Sistema Campania SCARL - codice fiscale 06958541218 (Capofila) 

Anfia Service s.r.l. - codice fiscale 07064230019 (Partner) 

Arcadia s.r.l. - codice fiscale 03861830614(Partner) 

 

INTERVENTO 

 

“SISTEMA4.0@LIONI” 

CUP B32C18000310007 – Cod. SURF 18121BP000000013

fonte: http://burc.regione.campania.it



1. DENOMINAZIONE PROPONENTE 

Consorzio Sistema Campania SCARL (Capofila) 

Anfia Service s.r.l. (Partner) 

Arcadia s.r.l. (Partner) 

 

2. TITOLO DEL PROGETTO 

“SISTEMA4.0@LIONI” 

 

3. QUADRO ECONOMICO AMMESSO: 
 

Categoria di Costo 

COSTO AMMESSO 

CONSORZIO 

SISTEMA 

CAMPANIA 

ANFIA 

SERVICE 

ARCADIA Totale 

a) Personale € 33.000,00 € 18.900,00 € 54.000,00 € 105.900,00 

b) Strumentazione e attrezzature     

c) Costi per servizi di consulenza e servizi 

equivalenti 

    

d) Spese generali supplementari € 4.950,00 € 2.835,00 € 8.100,00 € 15.885,00  

e) Altri costi     

e.1) Coordinamento Progettuale € 5.470,00 € 15.000,00  € 20.470,00 

e.2) Progettazione sviluppo 

Piattaforma Sistema4.0 

  
€ 10.000,00 € 10.000,00 

e.3) Produzione di materiali 

multimediali 
 

€ 10.000,00 

 
€ 15.000,00 

 
€ 20.000,00 

 
€ 45.000,00 

e.4) costi per la progettazione ed 

organizzazioni di conferenze, 

seminari, workshop, ecc. 

 
 

€ 25.000,00 

 
 

€ 20.000,00 

 
 

 

 
 
€ 45.000,00 

e.5) Ufficio Stampa costi per 

l’acquisto di spazi promozionali e 

pubblicitari sui media 

 
 

 

 
 

 

 
 

€ 10.000,00 

 
 
€ 10.000,00 

e.5) Costi per la realizzazione di 

pubblicazioni e altro materiale 

divulgativo 

 
 

€ 15.000,00 

 
 

€ 20.000,00 

 
 

 

 
 
€ 35.000,00 

TOTALE € 93.420,00 € 91.735,00 € 102.100,00 € 287.255,00 

 

 

4. CONTRIBUTO CONCESSO 
 

SOGGETTO ATTUATORE CONTRIBUTO MASSIMO CONCEDIBILE 

CONSORZIO SISTEMA CAMPANIA € 65.394,00 

ANFIA SERVICE € 64.214,50 

ARCADIA € 71.470,00 

TOTALE € 201.078,50 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it



1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7
1

8
1

9
2

0
2

1
2

2
2

3
2

4
2

5
2

6
2

7
2

8
2

9
3

0
3

1
3

2
3

3
3

4
3

5
3

6
3

7
3

8
3

9
4

0
4

1
4

2
4

3
4

4
4

5

Gennaio

Febbraio

Marzo

Aprile

Maggio

Giugno

Luglio

Agosto

Settembre

Ottobre

Novembre

Dicembre

Gennaio

Febbraio

Marzo

Aprile

Maggio

Giugno

Luglio

Agosto

Settembre

Ottobre

Novembre

Dicembre

Gennaio

Febbraio

Marzo

Aprile

Maggio

Giugno

Luglio

Agosto

Settembre

Ottobre

Novembre

Dicembre

Gennaio

Febbraio

Marzo

Aprile

Maggio

Giugno

Luglio

Agosto

Settembre
SI

ST
EM

A
4

.0
@

LI
O

N
I

W
P

2
 -

 R
ea

liz
za

zi
o

n
e 

d
el

 p
ia

n
o

 s
tr

at
e

gi
co

 d
i c

o
m

u
n

ic
az

io
n

e 
e

 d
if

fu
si

o
n

e

W
P

4
 -

 V
er

if
ic

a 
d

ei
 r

is
u

lt
at

i d
el

 p
ro

ge
tt

o
 in

 c
o

er
en

za
 c

o
n

 il
 p

ia
n

o
 s

tr
at

eg
ic

o

W
P

1
 -

 P
ro

ge
tt

az
io

n
e,

 c
o

o
rd

in
am

e
n

to
 e

 g
e

st
io

n
e 

d
e

l p
ro

ge
tt

o

W
P

2
 -

 E
la

b
o

ra
zi

o
n

e 
d

el
 p

ia
n

o
 d

i c
o

m
u

n
ic

az
io

n
e

 e
 d

e
ll'

im
m

ag
in

e 

SI
ST

EM
A

4
.0

@
LI

O
N

I

A
N

N
O

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

W
o

rk
p

ac
ka

ge

fonte: http://burc.regione.campania.it

mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI
mailto:SISTEMA4.0@LIONI


5. CONDIZIONI PARTICOLARI CUI E’ SOTTOPOSTA LA CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO 

- Il soggetto proponente si è impegnato ad assumere a tempo pieno e indeterminato n. 1 ricercatore e/o addetto 

qualificato da impiegare nel progetto (la Comunicazione dell’assunzione va trasmessa unitamente alla 

documentazione del I SAL). 

- L’ infrastrutture di ricerca oggetto dell’aiuto nei primi cinque anni di attività dovrà garantire entrate da attività 

economica a favore di PMI di almeno il 50% del complesso delle proprie entrate. Il mancato rispetto di  tale 

indicatore di performance comporterà una riduzione proporzionale del contributo e comunque non oltre      il  

20%  di quanto riconosciuto. Il termine di cinque anni decorre dalla data di completamento dell’investimento. 

 

 

 

 

Timbro e firma 

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 17 del  6 Marzo 2023

