





DGR n. 563/2018 "Campania 2020 - Mobilità Sostenibile e Sicura"

Avviso per la selezione della Piattaforma tecnologica di filiera "Mobilità Sostenibile e Sicura"

DGR n. 277 del 07/06/2022

SCHEDA PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI INFRASTRUTTURE E DIRICERCA – PIANO D

(Allegato 1 alla Convenzione)

PROPONENTI

Consorzio Sistema Campania SCARL - codice fiscale 06958541218 (Capofila) Anfia Service s.r.l. - codice fiscale 07064230019 (Partner) Arcadia s.r.l. - codice fiscale 03861830614(Partner)

INTERVENTO

"SISTEMA4.0@LIONI" CUP B32C18000310007 - Cod. SURF 18121BP000000013

1. DENOMINAZIONE PROPONENTE

Consorzio Sistema Campania SCARL (Capofila) Anfia Service s.r.l. (Partner) Arcadia s.r.l. (Partner)

2. TITOLO DEL PROGETTO

"SISTEMA4.0@LIONI"

3. QUADRO ECONOMICO AMMESSO:

	COSTO AMMESSO			
Categoria di Costo	CONSORZIO SISTEMA CAMPANIA	ANFIA SERVICE	ARCADIA	Totale
a) Personale	€ 33.000,00	€ 18.900,00	€ 54.000,00	€ 105.900,00
b) Strumentazione e attrezzature				
c) Costi per servizi di consulenza eservizi equivalenti				
d) Spese generali supplementari	€ 4.950,00	€ 2.835,00	€ 8.100,00	€ 15.885,00
e) Altri costi				
e.1) Coordinamento Progettuale	€ 5.470,00	€ 15.000,00		€ 20.470,00
e.2) Progettazione sviluppo Piattaforma Sistema4.0			€ 10.000,00	€ 10.000,00
e.3) Produzione di materiali multimediali	€ 10.000,00	€ 15.000,00	€ 20.000,00	€ 45.000,00
e.4) costi per la progettazione ed organizzazioni di conferenze, seminari, workshop, ecc.	€ 25.000,00	€ 20.000,00		€ 45.000,00
e.5) Ufficio Stampa costi per l'acquisto di spazi promozionali e pubblicitari sui media			€ 10.000,00	€ 10.000,00
e.5) Costi per la realizzazione di pubblicazioni e altro materiale divulgativo	€ 15.000,00	€ 20.000,00		€ 35.000,00
TOTALE	€ 93.420,00	€ 91.735,00	€ 102.100,00	€ 287.255,00

4. CONTRIBUTO CONCESSO

SOGGETTO ATTUATORE	CONTRIBUTO MASSIMO CONCEDIBILE
CONSORZIOSISTEMA CAMPANIA	€ 65.394,00
ANFIA SERVICE	€ 64.214,50
ARCADIA	€ 71.470,00
TOTALE	€ 201.078,50

fonte: http://burc.regione.campania.it

5. CONDIZIONI PARTICOLARI CUI E' SOTTOPOSTA LA CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO

- Il soggetto proponente si è impegnato ad assumere a tempo pieno e indeterminato n. 1 ricercatore e/o addetto qualificato da impiegare nel progetto (la Comunicazione dell'assunzione va trasmessa unitamente alla documentazione del I SAL).
- L'infrastrutture di ricerca oggetto dell'aiuto nei primi cinque anni di attività dovrà garantire entrate da attività economica a favore di PMI di almeno il 50% del complesso delle proprie entrate. Il mancato rispetto di tale indicatore di performance comporterà una riduzione proporzionale del contributo e comunque non oltre il 20% di quanto riconosciuto. Il termine di cinque anni decorre dalla data di completamento dell'investimento.

Timbro e firma